

Warszawa, 30 czerwca 2021 r.

Wyjaśnienie treści ogłoszenia o przetargu

Teatr Wielki – Opera Narodowa w Warszawie uprzejmie informuje, że w prowadzonym postępowaniu przetargowym na *Wynajem powierzchni użytkowych w gmachu Teatru przeznaczonych na prowadzenie bufetów pracowniczych oraz bufetów dla widzów i gości TW-ON* wpłynęło pytanie / wniosek dot. treści Ogłoszenia o przetargu.

Treść zgłoszonego zapytania/wniosku:

Proszę o wyrażenie zgody na przedstawienie referencji dotyczących wykonania usług cateringowych z ostatnich 3 lat. W związku ze stanem pandemicznym ostatnie 1,5 roku usługi cateringowe były wykonywane w bardzo niewielkim stopniu. W związku z czym pozyskanie referencji będzie kłopotliwe.

Odpowiedź:


W załączniku nr 2 do Warunków wynajmu powierzchni w budynku TW-ON (Wykaz usług), stanowiącym załącznik nr 2 do Ogłoszenia o przetargu wskazano, że *do każdego przedstawionego w tabeli wykonanego zamówienia należy załączyć dowody określające czy te usługi zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli Oferent z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Oferenta; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy.*

Należy podkreślić, że wymóg złożenia referencji wystawionych w okresie ostatnich 3 miesięcy dotyczy usług powtarzających się lub nadal wykonywanych. W przypadku usług zakończonych, nie ma wymogu przedstawienia referencji wystawionych w określonym terminie. Co więcej, w przypadku braku możliwości uzyskania referencji wystawionych w okresie ostatnich 3 miesięcy dla usług powtarzających się lub ciągłych, Oferent może przedstawić swoje oświadczenie, w którym potwierdzi fakt należytego wykonywania usług.

Jednocześnie należy wskazać, że w warunkiem udziału w postępowaniu jest wykazanie wykonania lub wykonywania danej usługi w okresie ostatnich 10 lat przez co najmniej 2 lata, z tym że usługa ta powinna być rzeczywiście wykonywana. Jeśli Oferent nie wykonywał danej usługi np. ze względu na sytuację pandemiczną, nie powinien uwzględniać tego terminu do właściwego 2-letniego okresu realizacji umowy. Z tego też powodu, zdecydowano się respektować doświadczenie Oferenta w wydłużonym (w stosunku do standardowego) okresie ostatnich 10 lat.

Biorąc pod uwagę fakt nietypowej realizacji usług w stanie pandemii i fakt zgłoszenia możliwości trudniejszego uzyskania referencji z ostatnich 3 miesięcy, uprzejmie informuję, że Teatr Wielki – Opera Narodowa uwzględniac będzie referencje bądź inne dokumenty potwierdzające należyte wykonanie dla usług powtarzających się lub ciągłych wystawione w okresie ostatnich 6 miesięcy.

Powyższe stanowi integralną część dokumentacji przetargowej, a pozostałe zapisy Ogłoszenia o przetargu pozostają bez zmian.

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. ADMINISTRACYJNYCH

Tomasz Tadrała